Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA, ESTADO DO MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei, nos termos do Art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGA o resultado da licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 003/2023, visando a AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (COLHEDORA
DE FORRAGEM) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNÍCIPIO DE VERA-MT,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 2916/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF,
as empresas conforme segue:

BEMAQ AGRICOLA EIRELI, CNPJ nº 01.655.785/0001-01

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR
UNITÁRIO

01

COLHEDORA DE FORRAGEM DE ÁREA TOTAL, CAPACIDADE
MÍNIMA DE PRODUÇÃO 35T/H, COM 0,92 METRO DE LARGURA
MÁXIMA DE TRABALHO, COLHEITA DE PLANTIOS A LANÇO E EM
LINHAS, INDEPENDENTE DE DIREÇÃO, COLHE SISTEMAS
CONSORCIADOS, ESPECIAL PARA CAPINS, MILHO E SORGO
DENTRE OUTROS TIPOS DE FORRAGENS, TRATORIZADO,
EQUIPADO COM DOIS TAMBORES RECOLHEDORES COM
DISCOS COM FACAS DE ALTA VELOCIDADE EM CADA TAMBOR,
TRANSMISSÃO POR COROA E PINHÃO COM CAIXA BLINDADA,
COM 4 ROLOS INTERNOS SENDO 02 ROLOS RECOLHEDORES, 01
LISO E 01 MÓVEL, ROTOR REGULÁVEL COM 12 FACAS EM
PERFIL “C”, PROCESSADOR DE GRÃOS +PRO REMOVÍVEL, 06
LANÇADORES, PLATAFORMA ARTICULÁVEL, ENGRENAGENS
COM REGULAGEM DE TAMANHO DE CORTE, 24 TAMANHOS DE
PICADO (2 A 36MM), AFIADOR COM PEDRA RETANGULAR,
CONTRAFACA DO ROTOR FIXA COM DUAS VIDAS, 02
LIMPADORES POR ROTOR, BICA DE SAÍDA DOBRÁVEL, BICA DE
SAÍDA EM POLIETILENO CROSS LINK COM PROTEÇÃO INTERNA,
PÉ DE APOIO, CARDAN DE ACIONAMENTO, DEDOS
ALINHADORES, TAMBORES RECOLHEDORES, TOMBADOR,
PISTÃO DE GIRO DA BICA, QUEBRA-JATO, CAIXA DE
FERRAMENTAS, CAIXA DA PLATAFORMA LUBRIFICADA POR
GRAXA À BASE LÍTIO, CARDAN DE ACIONAMENTO DO ROTOR E
ROLOS, ALAVANCA DE COMANDO MANUAL DO QUEBRA JATO
(VERSÃO SEMI-HIDRÁULICA), TRANSMISSÃO POR CAIXA E
CARDAN, COMANDO HIDRÁULICO DA BICA OU HIDRÁULICO
TOTAL (BICA E QUEBRA JATO), ROTAÇÃO REQUERIDA NA TDP
DE 540 RPM, POTÊNCIA REQUERIDA NA TDP DE 65 A 95 CV.

UND 01 CREMASCO/CUSTOM
950 CIII - PATC 2022 67.700,00

Vera - MT, 23 de fevereiro de 2023.

MOACIR LUIZ GIACOMELLI

PREFEITO MUNICIPAL

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c47def94

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T07:14:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial